



**DET KONGELIGE
FORSVARSDEPARTEMENT**

Statsråden

Norges Fredsråd
Pb. 8940 Youngstorget
0028 OSLO

Deres ref.:

Vår ref.:

Dato:

2016/1510-5/FD II 3/RUK

14.02.2017

Vedrørende henvendelse om Norges bidrag til kampen mot ISIL

Jeg viser til brev fra brev fra Norges Fredsråd datert 19. mai 2016, samt påfølgende purringer. La meg først sterkt beklage at denne saken ved en inkurie ikke er besvart tidligere. Jeg takker for henvendelsen og understreker betydningen av en bred debatt om den alvorlige situasjonen i Irak og Syria, og de humanitære- og sikkerhetspolitiske konsekvensene den har for hele regionen og våre områder.

FNs sikkerhetsråd har gjennom flere sikkerhetsrådsresolusjoner oppfordret det internasjonale samfunnet om å bekjempe ISIL. Norge støtter den internasjonale koalisjonen og deltar sammen med over 65 andre nasjoner og organisasjoner i bekjempelsen av ISIL.

ISIL og andre ekstremistiske organisasjoner må bekjempes med et bredt sett av virkemidler hvor militær innsats er ett av dem. Koalisjonen mot ISIL har en bred tilnærming, og bidrar til å samle det internasjonale samfunnet i en helhetlig nedkjempelse av ISIL. Koalisjonens militære strategi er basert på at det er lokale styrker som skal bekjempe ISIL i Irak og Syria.

Det norske styrkebidraget er en del av operasjon Inherent Resolve. De bidrar med trening, rådgivning og operativ støtte til lokale syriske grupper som kjemper mot ISIL. Gruppene vi bistår klareres gjennom en systematisk prosess og vurderes deretter fortløpende av våre egne styrker. Treningen, rådgivningen og støtten vil styrke disse gruppernes evne til å ta tilbake områder som i dag kontrolleres av ISIL. Foruten militære ferdigheter omfatter treningen kunnskap og forståelse for internasjonale folkerettslige og humanitærrettslige prinsipper.

Norge er ikke en part i den interne konflikten mellom Assad-regimet og opposisjonen. Koalisjonens innsats er rettet mot ISIL. Det er en forutsetning at styrkene som mottar norsk støtte bekjemper ISIL. Hvorvidt lokale grupper som kjemper mot ISIL er del av våpenhvileavtalen mellom regimet og opposisjonen anses derfor ikke som relevant. Den norske innsatsen anses heller ikke å være til hinder for den humanitære innsatsen i Syria.

Utenriksdepartementet har gjort en grundig vurdering av det folkerettslige grunnlaget. ISIL i Syria er en trussel mot Irak. Det folkerettslige grunnlaget hviler på prinsippet om kollektivt selvforsvar av Irak.

Regjeringen er opptatt av å ha tett dialog med Stortinget. Politisk og demokratisk kontroll ivaretas, og Stortinget oppdateres og konsulteres på egnet måte. Av hensyn til sikkerheten til egne styrker og i tråd med koalisjonens kommunikasjonspolicy kan jeg ikke gi ytterligere detaljer forbundet med denne operasjonen eller annen informasjon av operativ karakter.

Med hilsen



Ine Eriksen Søreide